
LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#                                     Nr. #LEMUMA_NUMURS# 
 
 

Par nekustamā īpašuma nodokli normatīvajos aktos noteiktajā termiņā 
nenodotām ēkām 

 
Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 16 daļa nosaka, ka būvi, kuras 

būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, 
apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 % apmērā ar nākamo mēnesi pēc 
būvniecības termiņa izbeigšanās līdz mēnesim, kad parakstīts akts par būves 
pieņemšanu ekspluatācijā, ja to ir noteikusi pašvaldība savos saistošajos noteikumos. 

Iepriekš minētais noteikts Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021.gada 
30.septembra saistošo noteikumu Nr.12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanu 
un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu” 12.punktā. 

2014.gada 19.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie 
būvnoteikumi” (turpmāk – Vispārīgie būvnoteikumi) 80.punktā noteikts, ka maksimālais 
būvdarbu veikšanas termiņš ir astoņi gadi no atzīmes izdarīšanas būvatļaujā par visu tajā 
ietverto nosacījumu izpildi. Objekti, kuru būvniecība likumīgi ir uzsākta līdz 2014.gada 
1.oktobrim un būvatļaujā nebija norādīts maksimālais būvdarbu veikšanas termiņš, 
atbilstoši Vispārīgo būvnoteikumu 171.punktam, bija jānodod ekspluatācijā līdz 
2022.gada 1.oktobrim.  

Ievērojot labas  pārvaldības principu un, lai  veicinātu īpašniekus pabeigt uzsākto 
būvniecību, iesniegtu būvvaldei iesniegumus par būvatļauju termiņu pagarināšanu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome ar 27.10.2022. lēmumu Nr. 1077 “Par 
grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.12 ’’Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanu un nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu” atlika nekustamā īpašuma nodokļa 
likmes 3 % apmērā piemērošanu līdz 2022.gada  31.decembrim. 
 Dienvidkurzemes novada pašvaldība ir saņēmusi (reģ. 08.02.2023.) 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestāde “Dienvidkurzemes novada Būvvaldes”  
07.02.2023. Lēmumu Nr. Nr. B/2023/1.10/103 (protokols Nr.3, 27.punkts) ’’Par 
normatīvajos aktos noteiktajā termiņā nenodotām ēkām’’ un klāt pievienoto sarakstu.  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestāde “Dienvidkurzemes novada 
Būvvalde”, izskatot būvniecības lietas par izsniegtajām būvatļaujām par laika periodu no 
1995.gada līdz 2014.gada 1.oktobrim, konstatē, ka vairākas būves nav savlaicīgi nodotas 
ekspluatācijā, kā arī nav pagarināts to ekspluatācijā nodošanas termiņš. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 3.pantu 1 6 daļu vai punktu,  2014.gada 19.augusta Ministru kabineta noteikumu 
Nr. 500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 80. un 171.punktu un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr.12 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa aprēķināšanu un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu” 12. un 13.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Būvēm, kurām pārsniegts kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, saskaņā ar klāt 
pievienoto pielikumu Nr.1, nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinam piemērot 
likmi 3% apmērā no kadastrālās vērtības no 2023.gada 1.aprīļa.  

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 188. panta otro daļu lēmumu var 
pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, Pieteikumu 
iesniedzot  Administratīvās rajona tiesas namā pēc pieteicēja adreses - [fiziskā persona 
— pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc 
juridiskās adreses].  

Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo aktu 
paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas likumam. Ja iestāde izvēlas sūtīt nelabvēlīgu 
administratīvo aktu pa pastu, to noformē kā ierakstītu pasta sūtījumu.  
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Dienvidkurzemes novada būvvaldei 
2. Nekustamā īpašuma nodokļu administratorēm: 

  Aivai Kasparovičai 
  Lindai Šmiukšei 
  Līgai Rogai 

3. Pielikuma Nr. 1 adresātiem 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem Priekules vidusskolas, Komunālās pārvaldes un Sporta 
pārvaldes amatu katalogos  

 
Personāla daļā ir saņemts Priekules pagasta un Priekules pilsētas apvienības 

pārvaldes vadītāja Andra Razmas ierosinājums likvidēt sētnieku amata vietas Priekules 
vidusskolā un Sporta pārvaldes Priekules nodaļā un papildināt Komunālās pārvaldes 
amatu katalogu ar sētnieka amata vietu. Šobrīd Priekules vidusskolā ir sētnieks ar 0,5 
slodzi, Sporta  pārvaldē Priekules nodaļā ir sētnieks ar 0,375 slodzi, kuram ir darbnespēja 
un veselības stāvokļa dēļ neplāno atgriezties darbā. Ierosinājums veikt šīs izmaiņas un 
izveidot pilnas slodzes sētnieka amatu vietu Komunālajā pārvaldē ir sakarā ar to, ka ir 
pieaudzis darba apjoms. Apkalpojamā zona būtu Priekules vidusskolas teritorija, Sporta 
halles teritorija, mākslīgā futbola laukums un parks. Ierosinājums ir saskaņots ar 
Priekules vidusskolas direktori, Sporta pārvaldes vadītāju un Komunālās pārvaldes 
vadītāju. Pilnas slodzes sētnieka darbs Komunālajā pārvaldē tiktu iedāvāts esošajam 
Priekules vidusskolas sētniekam, Sporta pārvaldes sētniekam būtu Uzteikums un tiktu 
izmaksātas visas pienākošās naudas summas saskaņā ar Darba likumu.  

Lai finansētu jauno amatu vietu no Priekules vidusskolas (0,5 slodze) un Sporta 
pārvaldes budžeta (0,375 slodze) uz Komunālās pārvaldes budžetu būtu jāpārceļ 
sētniekam plānotais atalgojums. Komunālajai pārvaldei būtu vajadzīgs papildus 
finansējums atlikušajai 0,125 slodzei. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes – Priekules vidusskola, Sporta 
pārvalde un Komunālā pārvalde lūdz veikt izmaiņas amatu katalogos. Pamatojoties uz 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Dienvidkurzemes novada domes 
2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr. 7 "Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības nolikums" 22.punktu: Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 

 
1. Izdarīt Izglītības iestāžu amatu kataloga  sadaļā Priekules vidusskola 

grozījumu,  izslēdzot no amatu saraksta 6.punktu/rindu 
 

“Priekules vidusskola” 

6 Sētnieks 9613 01 16. I 1 0,5                             

 
 
2. Izdarīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības amatu kataloga 7.pielikumā 

“Dienvidkurzemes novada Sporta pārvalde” sadaļā Priekules nodaļa 
grozījumu, izslēdzot no amatu saraksta 30.punktu/rindu 

 

Dienvidkurzemes novada Sporta pārvalde 



30 

Sporta  
pārvalde 

Priekules 
nodaļa Sētnieks    9613 01 16. II 2 1 0,375 15 

 
3. Izdarīt Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes amatu katalogā 

grozījumu, izsakot 56.punktu/rindu sekojošā redakcijā: 
 

Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde 

56 

Komunālā 

pārvalde 

Priekules 

nodaļa Sētnieks    9613 01 16. I 1 12        1 40 

 
4. Pārvirzīt Priekules vidusskolai un Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldes 

Priekules nodaļai plānoto sētnieka atalgojumu, Dienvidkurzemes novada 
Komunālajai pārvaldei. Atlikušo slodzi finansēt no Dienvidkurzemes novada 
Komunālās pārvaldes budžeta. 
 

5. Grozījumi stājas spēkā ar 2023.gada 1.maiju. 
 
 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Izglītības pārvaldei, Priekules vidusskolai, Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldei, 
Dienvidkurzemes novada Komunālajai pārvaldei, Personāla daļai, Administratīvajai daļai. 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par ziedojumu sadarbības pašvaldībai Ukrainā 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 2023.gada 13.martā (iereģistrēts lietvedības 
sistēmā ar Nr.DKN/2023/4.10/1057-S) saņēmusi sadarbības pilsētas Ukrainā – Kamiņa - 
Kaširskas pilsētas  pateicību Dienvidkurzemes novada pašvaldībai par jau sniegto 
humāno palīdzību un lūgumu rast iespēju Ukrainas aizstāvjiem nodot 20 vai vairāk 
sēdvietu autobusu. Autobuss tiks nodots Ukrainas Bruņoto spēku militārpersonām. 

Pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otro daļu un 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Dāvināt (ziedot) Ukrainas Kamiņa- Kaširskas pilsētai, drošības nodrošināšanai, 

šādu tehnikas vienību: Autobuss MB 0303 ar numurzīmi ER1547, izlaiduma 
gads 1977, bilances vērtība uz 31.12.2022. ir EUR 0,00. Inventāra Nr.ER1547.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors. 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Izpilddirektoram;  
Finanšu un grāmatvedības daļai. 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par līdzfinansējumu “Aizputes Renesanses biedrības” projektam “Plenērs par 
Aizputes viduslaiku pils atgriešanu kultūras apritē” 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 3.martā saņemts un reģistrēts 

iesniegums Nr. DKN/2023/4.10/915-S no biedrības “Aizputes Renesanses biedrība” ar 
lūgumu līdzfinansēt Valsts kultūrkapitāla fonda apstiprināto projektu “Plenērs par 
Aizputes viduslaiku pils atgriešanu kultūras apritē”. 

Projekta mērķis ir 2023.gada maijā (11.05.-14.05.) organizēt ekspertu un studentu 
plenēru, lai rastu mūsdienīgus un ilgtspējīgus risinājumus Aizputes viduslaiku pils 
starpizmantošanai – atgriešanai kultūras apritē sabiedrības labā un aktīvā izmantošanā 
līdz pils pilnīgai rekonstrukcijai. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt biedrību “Aizputes Renesanses biedrība”, reģ. Nr. 50008303461 ar 

līdzfinansējumu EUR 1995,00 (viens tūkstotis deviņi simti deviņdesmit pieci 
euro un 00 centi) apmērā - projekta “Plenērs par Aizputes viduslaiku pils 
atgriešanu kultūras apritē” organizēšanai-naktsmītņu un ēdināšanas 
pakalpojuma apmaksai, studentu darbu prezentāciju veidošanai nepieciešamo 
darbu materiālu (t.sk. kancelejas preču iegādei), tehniskā nodrošinājuma 
finansēšanai. Līdzfinansējumu paredzēt no pašvaldības 2023.gada budžeta 
līdzekļiem. 

2. Apstiprināt budžeta tāmi projektam “Plenērs par Aizputes viduslaiku pils 
atgriešanu kultūras apritē”, pielikums Nr.1. 

 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Finanšu un grāmatvedības daļai 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par iecelšanu Lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas komisijas locekļa 

amatā 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 9.martā saņemts 
Dienvidkurzemes novada nekustamo īpašumu speciālistes Ilzes LĀCĪTES iesniegums 
(reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. DKN/2023/4.9./1255-S) ar lūgumu 
iecelt par Lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas komisijas locekli. 

Pašvaldību likuma 53.panta 2.daļa paredz, ka “Konsultatīvās padomes vai 
komisijas izveidošanas nepieciešamību, kā arī kompetenci, sastāvu un darba 
organizāciju nosaka likums, domes lēmums vai domes pieņemts nolikums”. 

Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 8.punktu “Komisijas 
vai darba grupas (to personālsastāvs) atbilstoši kompetencei izveido ar Domes lēmumu, 
priekšsēdētāja vai Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu”. Saskaņā ar Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu izvērtēšanas komisijas nolikuma 
3.1.3. punktu “Komisijas priekšsēdētāju un komisijas locekļus ievēlē Dome likumā „Par 
pašvaldībām” noteiktajā kārtībā”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta  pirmās daļas 10.punktu, 53.panta 
2.daļu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 8.punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu izvērtēšanas komisijas nolikuma 
3.1.3. punktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iecelt Ilzi LĀCĪTI, personas kods [..], par Lauksaimniecības zemju darījumu 

izvērtēšanas komisijas locekli ar 2023.gada 1.aprīli; 
 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Personāla daļai, Administratīvajai daļai, Ilzei Lācītei. 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atbrīvošanu no Apstādījumu pārraudzības komisijas priekšsēdētāja un 
komisijas locekļu darba pienākumu pildīšanas 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 2.martā saņemts 

Dienvidkurzemes novada Apstādījumu pārraudzības komisijas priekšsēdētāja Andra 
BRIKMAŅA iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. 
DKN/2023/4.9./1048-S) un 2023.gada 3.martā saņemti Dienvidkurzemes novada 
Apstādījumu pārraudzības komisijas locekļu Ineses DRULLES (reģistrēts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. DKN/2023/4.9./1061-S) un Evijas PALĀCES 
(reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. DKN/2023/4.9./1169-S) iesniegumi, 
kuros lūgts atbrīvot no Apstādījumu pārraudzības komisijas priekšsēdētāja un komisijas 
locekļu amata pienākumu pildīšanas. 

Pašvaldību likuma 53.panta 2.daļa paredz, ka “Konsultatīvās padomes vai 
komisijas izveidošanas nepieciešamību, kā arī kompetenci, sastāvu un darba 
organizāciju nosaka likums, domes lēmums vai domes pieņemts nolikums”. 

Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 8.punktu “Komisijas 
vai darba grupas (to personālsastāvs) atbilstoši kompetencei izveido ar Domes lēmumu, 
priekšsēdētāja vai Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu”. Saskaņā ar Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Apstādījumu pārraudzības komisijas nolikuma 1.2. punktu “Ar 
Domes lēmumu apstiprina Komisijas nolikumu, veic izmaiņas Komisijas sastāvā, kā arī 
izbeidz tās darbību”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta  pirmās daļas 10.punktu, 53.panta 
2.daļu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 8.punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Apstādījumu pārraudzības komisijas nolikuma 1.2. punktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbrīvot Andri BRIKMANI, personas kods [..], no Apstādījumu pārraudzības 

komisijas priekšsēdētāja amata pienākumu pildīšanas ar 2023.gada 31.martu; 
 

2. Atbrīvot Inesi DRULLI, personas kods [..], no Apstādījumu pārraudzības 
komisijas locekles amata pienākumu pildīšanas ar 2023.gada 31.martu; 
 

3. Atbrīvot Eviju PALĀCI, personas kods [..], no Apstādījumu pārraudzības 
komisijas locekles amata pienākumu pildīšanas ar 2023.gada 31.martu; 
 

4. Andrim BRIKMANIM ar Nodošanas – pieņemšanas aktu nodot 
Administratīvās daļas vadītājai Madarai Lagzdiņai, Apstādījumu pārraudzības 
komisijas dokumentāciju (protokolus, lēmumus, atļaujas, apsekošanas aktus 
un citu ar komisijas darbību saistītu dokumentāciju) līdz 2023.gada 
31.martam. 
 



#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Personāla daļai, Administratīvajai daļai, Andrim Brikmanim, Inesei Drullei, Evijai Palācei. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu 

 
Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 48.pantu, 

Likuma “Par pašvaldību budžetiem”  16. un 17.pantiem, Likuma “Par budžetu un finanšu 
vadību” 6.pantu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr._ “Par    

Dienvidkurzemes novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”. 
2. Uzdot Administratīvajai daļai nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Finanšu un grāmatvedības daļai un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Ģirtam Laugalim 
 
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 21.martā saņemts Ģirta Laugaļa, 

personas kods [..], iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2023/4.9/1425-S) ar lūgumu atļaut 
savienot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Bārtas un Kalētu pagastu apvienības 
pārvaldes vadītāja amatu ar Pāvilostas ostas pārvaldes iepirkuma komisijas locekļa 
amatu iepirkumam “Peldošo piestātņu piegāde un uzstādīšana EST-LAT177”. Ģirta 
Laugaļa iesniegumā norādīts, ka atalgojums Pāvilostas ostas iepirkuma komisijas locekļa 
amatā netiks maksāts. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4.panta pirmās daļas 14.punktā un 24.punktā noteikts, ka pagasta vai pilsētas 
pārvaldes vadītājs novada pašvaldībā un publiskā iepirkuma komisijas loceklis ir valsts 
amatpersonas, līdz ar to, tām ir saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie pienākumi, 
ierobežojumi un aizliegumi.  

Valsts amatpersonām Likuma 6.panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot 
valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem 
valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta ceturtajā daļā noteiktajiem amatu savienošanas 
ierobežojumiem pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs novada pašvaldībā var savienot 
valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada 
interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 
rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Likuma 8.1 panta trešajā daļa noteikts, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot 
valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, 
saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas 
(uzņēmuma līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā 
iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas 
amatu ar citu amatu.  

Izvērtējot Bārtas un Kalētu pagastu apvienības pārvaldes vadītāja Ģirta Laugaļa 
amatu amata pienākumus un viņa amata pienākumus Pāvilostas ostas pārvaldes 
iepirkuma komisijas locekļa amatā, Dienvidkurzemes novada pašvaldība atbilstoši 
Likuma 8.1 panta piektās daļas 1.punktam konstatē, ka iesniedzēja lūgums atbilst šā 
panta trešās daļas prasībām un secina, ka amatu savienošana interešu konfliktu nerada, 
kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitēs valsts 
amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt 



interešu konflikta situācijā vai arī var kaitēt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Bārtas 
un Kalētu pagastu apvienības pārvaldes vadītāja amata pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 6.panta otro daļu, 7.panta ceturto daļu, 8.1 panta trešo un piekto daļu un Ģirta 
Laugaļa DKN/2023/4.9/1425-S iesniegumā sniegto informāciju,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
Atļaut Ģirtam Laugalim, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Bārtas un Kalētu pagastu apvienības pārvaldes vadītāja amatu ar Pāvilostas 
ostas pārvaldes iepirkuma komisijas locekļa amatu iepirkumam “Peldošo piestātņu 
piegāde un uzstādīšana EST-LAT177”. 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
 
Lēmums nosūtāms: 
Ģirtam Laugalim, Pāvilostas ostas pārvaldei, Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla 
daļai 
 
 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Jurim Dabaram 
 
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 21.martā saņemts Jura Dabara, 

personas kods [..], iesniegums (reģistrācijas Nr. DKN/2023/4.9/1426-S) ar lūgumu atļaut 
savienot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Grobiņas pilsētas pārvaldes vadītāja 
amatu ar Pāvilostas ostas pārvaldes iepirkuma komisijas locekļa amatu iepirkumam 
“Peldošo piestātņu piegāde un uzstādīšana EST-LAT177”. Jura Dabara iesniegumā 
norādīts, ka atalgojums Pāvilostas ostas iepirkuma komisijas locekļa amatā netiks 
maksāts. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4.panta pirmās daļas 14.punktā un 24.punktā noteikts, ka pagasta vai pilsētas 
pārvaldes vadītājs novada pašvaldībā un publiskā iepirkuma komisijas loceklis ir valsts 
amatpersonas, līdz ar to, tām ir saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie pienākumi, 
ierobežojumi un aizliegumi.  

Valsts amatpersonām Likuma 6.panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot 
valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem 
valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta ceturtajā daļā noteiktajiem amatu savienošanas 
ierobežojumiem pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājs novada pašvaldībā var savienot 
valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada 
interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 
rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Likuma 8.1 panta trešajā daļa noteikts, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot 
valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, 
saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas 
(uzņēmuma līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā 
iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas 
amatu ar citu amatu.  

Izvērtējot Grobiņas pilsētas pārvaldes vadītāja Jura Dabara amatu amata 
pienākumus un viņa amata pienākumus Pāvilostas ostas pārvaldes iepirkuma komisijas 
locekļa amatā, Dienvidkurzemes novada pašvaldība atbilstoši Likuma 8.1 panta piektās 
daļas 1. punktam konstatē, ka iesniedzēja lūgums atbilst šā panta trešās daļas prasībām 
un secina, ka amatu savienošana interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts 
amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata 
pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt 



interešu konflikta situācijā vai arī var kaitēt Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Grobiņas pilsētas pārvaldes vadītāja amata pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 6.panta otro daļu, 7.panta ceturto daļu, 8.1 panta trešo un piekto daļu un Jura 
Dabara DKN/2023/4.9/1426-S iesniegumā sniegto informāciju,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
Atļaut Jurim Dabaram, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Grobiņas pilsētas pārvaldes vadītāja amatu ar Pāvilostas ostas pārvaldes 
iepirkuma komisijas locekļa amatu iepirkumam “Peldošo piestātņu piegāde un 
uzstādīšana EST-LAT177”. 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
 
Lēmums nosūtāms: 
Jurim Dabaram, Pāvilostas ostas pārvaldei, Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla 
daļai 
 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Artim Rimmam 
 

17.03.2023. Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts Sakas pagasta un 
Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes vadītāja Arta Rimmas iesniegums 
(DKN/2023/4.9/1378-S) ar lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu – 
Dienvidkurzemes novada Sakas pagasta un Pāvilostas apvienības pārvaldes vadītāja 
amatu ar Pāvilostas ostas pārvaldnieka amatu.  

Likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" (turpmāk - 
likums) 6.panta otrā daļā noteikts, ka valsts amatpersonai, ja likumā nav noteikti stingrāki 
ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem 
algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās 
publiskas personas institūcijās. Savukārt likuma 7.panta ceturtā daļā noteikts, ka pagasta 
pārvaldes vadītājs, papildus likuma 6.panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts 
amatpersonas amatu tikai ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja tas nerada 
interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 
rakstveida atļauja. Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības Nolikumu Sakas 
pagasta un Pāvilostas apvienības pārvalde ir Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
administrācijas struktūrvienība, Pāvilostas osta ir pašvaldības iestāde.  

Izvērtējot iesniegumā norādītos Pāvilostas ostas pārvaldnieka pienākumus, 
Dienvidkurzemes novada dome secina, ka  amatu savienošana nerada interešu konfliktu, 
kā arī šo amatu savienošana nekaitē amatpersonas tiešo pienākumu veikšanai, jo ostas 
pārvaldnieka pienākumi tiks pildīti saskaņā ar grafiku. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 21.punktu,  
Likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 7.panta 

ceturtās daļas 2.punkta b) apakšpunktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut Artim Rimma, personas kods [..], savienot Sakas pagasta un Pāvilostas 

pilsētas apvienības pārvaldes vadītāja amatu ar Pāvilostas ostas pārvaldnieka 
amatu. 

2. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu 
ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju 
savienot amatus, Artim Rimma ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu 
konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, 
pildot Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes vadītāja 
amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka tas var nonākt interešu konflikta 
situācijā. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



 
Lēmums nosūtāms: 
Artim Rimmam 
 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības iestāžu tehnisko darbinieku 
amatu katalogu papildināšanu un precizēšanu 

 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības iestāžu tehnisko darbinieku 
amatu katalogs, kurš tika apstiprināts ar 2022.gada 29.decembra doms lēmumu Nr.1336, 
tehnisku problēmu dēļ ir jāprecizē. Sagatavojot lēmumprojektu uz 2022. gada 
29.decembra domes sēdi bija jāveic labojumi un jāizņem ārā no kataloga pedagoģiskā 
personāla amati. Darba procesā tika izņemtas arī dažas tehnisko darbinieku amata vietas 
( Aizputes vidusskolai 2 skolotāja palīga amata vietas, Grobiņas Pieaugušo izglītības 
centra amata katalogs) un konstatētas dažas nepilnības. Papildus Nīcas pirmsskolas 
izglītības iestāde “Spārīte” lūdz apstiprināt papildus 1 amata vietu Skolotāja palīgs, lai 
nodrošinātu visas grupas ar atbilstošu darbinieku skaitu, jo palielinoties bērnu skaitam 
Rudes filiālē ir nepieciešams papildus darbinieks, jo līdz šim uz 7 grupām bija 6 slodzes. 
Priekules pirmsskolas izglītības iestāde “Dzirnaviņas” lūdz apstiprināt papildus 0,5 slodzi 
Remontstrādniekam un papildus 0,5 slodzi Sētniekam. Iepriekš šiem amatiem bija 
noteikta pilna slodze. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Dienvidkurzemes 
novada domes 2021.gada 30.septembra saistošo noteikumu Nr. 7 "Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības nolikums" 22.punktu: Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
dome NOLEMJ: 
 

1. Izdarīt  amatu kataloga  3.pielikuma sadaļā Nīcas pirmsskolas izglītības 
iestāde "Spārīte” šādu grozījumu: 

1.1. Izteikt 10. rindu šādā redakcijā: 

Nīcas pirmsskolas izglītības iestāde "Spārīte" 

10 Skolotāja palīgs  5312 01 33. I 4 7   

 
2. Izdarīt amatu kataloga 3.pielikuma sadaļā  Priekules pirmsskolas izglītības 

iestāde "Dzirnaviņas” šādus grozījumus: 
2.1 Izteikt 8. un 9.rindu šādā redakcijā: 

Priekules pirmsskolas izglītības iestāde "Dzirnaviņas" 

8 Remontstrādnieks 9313 02 16. I 1 1  

 

  
9 Sētnieks 9613 01 16. I 1 1 

 
3. Izdarīt amatu kataloga 1.pielikuma sadaļā Aizputes vidusskola šādu 

grozījumu: 
3.1. Papildināt ar 18.rindu: 

Aizputes vidusskola 



18 Skolotāja palīgs 5312 01 33. I 4 2  

 

  
 
4. Apstiprināt  amatu katalogu 2.pielikuma sadaļā Grobiņas Pieaugušo 

izglītības centrs:  
 

Grobiņas Pieaugušo izglītības centrs 

1 Direktors 1345 08 33. V 11 0,3  

 

  
2 

Izglītības metodiķis 2351 01    0,3 

3 Pieaugušo izglītības 

darba speciālists 2422 42 33. III 9 2 

4 Projekta vadītājs 2422 01 39.1. IIA 9 0,5 

 
5. Grozījumi stājas spēkā ar 2023.gada 1.aprīli.  

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Izglītības pārvaldei, Izglītības iestādēm – PII “Spārīte”, PII “Dzirnaviņas”, Aizputes vidusskolai, 
Grobiņas Pieaugušo izglītības centram, Administratīvajai daļai, Personāla daļai,  Finanšu un 
grāmatvedības daļai. 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Akordeonu iegāde Nīcas Mūzikas 
skolas materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai" 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 27.februārī saņemts un reģistrēts 

DKN/2023/4.10/802-S Valsts kultūrkapitāla fonda (turpmāk VKKF)  paziņojums Nr. 2023-
1-MDM-M02017 par finansējuma piešķiršanu EUR 1529,00 Kultūras mantojuma nozares 
2023.gada 1.projektu konkursā - projekta “Akordeonu iegāde Nīcas Mūzikas skolas 
materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai”  īstenošanai. 

Projekta ietvaros plānots iegādāties kvalitatīvus 80 un 48 basu akordeonus, lai 
nodrošinātu konkurētspējīgu Taustiņinstrumentu spēles – Akordeona spēles 
profesionālās ievirzes izglītības audzēkņu izaugsmi sākot no akordeona spēles apguves 
sākumposma.  

Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma slēgšanas brīža ar Valsts 
kultūrkapitāla fondu līdz 30.09.2023. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums 
EUR 4767,60  no kuriem EUR 1529,00 ir VKKF piešķirtais finansējums, trūkstošais 
finansējums projekta īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 3238,60. 

Līdz ar to ir nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums 
EUR 3238,60, lai projektu īstenotu pilnā apjomā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta 1.daļas 5. apakšpunktu viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 
kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm un saskaņā ar 
Pašvaldību likuma 4. panta 1.daļas 4. apakšpunktu gādāt par izglītības pieejamību. 
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 19.punktu tikai Domes kompetencē ir 
lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 4. un 5 
apakšpunktu un 10.panta 1.daļas 19.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Akordeonu iegāde Nīcas Mūzikas skolas materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošanai” īstenošanu. 
2. Piešķirt projektam “Akordeonu iegāde Nīcas Mūzikas skolas materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošanai” līdzfinansējumu EUR 3238,60 (trīs  tūkstoši divi simti 
trīsdesmit astoņi eiro un 60 centi) apmērā no pašvaldības 2023.gada budžeta 
līdzekļiem. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam "Mūzikas programmai 
nepieciešamās koncertkokles iegāde Grobiņas Mūzikas un mākslas skolai" 

īstenošanu 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 27.februārī saņemts un reģistrēts 

DKN/2023/4.10/800-S Valsts kultūrkapitāla fonda (turpmāk VKKF)  paziņojums Nr. 2023-
1-MDM-M02013 par finansējuma piešķiršanu EUR 1500,00 Kultūras mantojuma nozares 
2023.gada 1.projektu konkursā - projekta “Mūzikas programmai nepieciešamās 
koncertkokles iegāde Grobiņas Mūzikas un mākslas skolai”  īstenošanai. 

Projekta ietvaros plānots iegādāties koncertkokli profesionālās ievirzes izglītības 
programmas – Kokles spēles apguvei. Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma 
noslēgšanas brīža ar Valsts kultūrkapitāla fondu līdz 30.09.2023. Projekta īstenošanai 
nepieciešamais finansējums EUR 2300,00 no kuriem EUR 1500,00 ir VKKF piešķirtais 
finansējums, trūkstošais finansējums projekta īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 800. 

Līdz ar to ir nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums 
EUR 800,00, lai projektu īstenotu pilnā apjomā 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta 1.daļas 5. apakšpunktu viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 
kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm un saskaņā ar 
Pašvaldību likuma 4. panta 1.daļas 4. apakšpunktu gādāt par izglītības pieejamību. 
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 19.punktu tikai Domes kompetencē ir 
lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 4. un 5 
apakšpunktu un 10.panta 1.daļas 19.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt  projekta “Mūzikas programmai nepieciešamās koncertkokles iegāde 

Grobiņas Mūzikas un mākslas skolai”  īstenošanu. 
2. Piešķirt projekta “Mūzikas programmai nepieciešamās koncertkokles iegāde 

Grobiņas Mūzikas un mākslas skolai” līdzfinansējumu EUR 800,00 (astoņi simti 
eiro un 00 centi) apmērā no pašvaldības 2023.gada budžeta līdzekļiem. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai 

 
 
 

 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes novadpētniecības muzeja 

pastāvīgās ekspozīcijas “Lielā iela” modernizācija: ekspozīcijas izveide" 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 27.februārī saņemts un reģistrēts 
DKN/2023/4.10/803-S Valsts kultūrkapitāla fonda (turpmāk VKKF)  paziņojums Nr. 2023-
1-KMA-M04013 par finansējuma piešķiršanu EUR 20040,00 Kultūras mantojuma 
nozares 2023.gada 1.projektu konkursā - projekta “Aizputes novadpētniecības muzeja 
pastāvīgās ekspozīcijas “Lielā iela” modernizācija: ekspozīcijas izveide”  īstenošanai. 

Projekta ietvaros plānots iekārtot dizainiski augstvērtīgu, funkcionālu un saturiski 
jēgpilnu muzeja pamatekspozīciju “Lielā iela”, atbilstoši izstrādātajai satura 
mākslinieciskajai koncepcijai. 

Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma noslēgšanas brīža ar Valsts 
kultūrkapitāla fondu līdz 28.12.2023. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums 
EUR 59316,00  no kuriem EUR 20040,00 ir VKKF piešķirtais finansējums, trūkstošais 
finansējums projekta īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 39276,00 

Līdz ar to ir nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums 
EUR 39276,00, lai projektu īstenotu pilnā apjomā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta 1.daļas 5. apakšpunktu viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 
kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Saskaņā ar 
Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 19.punktu tikai Domes kompetencē ir lemt par 
kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas. Saskaņā ar Muzeju likuma 
14.panta 1.daļas 7.punktu pašvaldību muzejus finansē pašvaldība, paredzot līdzekļus 
sabiedrības izglītošanai un kultūrvēsturisko vērtību popularizēšanai, veidojot ekspozīcijas 
un izstādes. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 4. 
apakšpunktu un 10.panta 1.daļas 19.punktu, Muzeju likuma 14.panta 1.daļas 7.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt  projekta “Aizputes novadpētniecības muzeja pastāvīgās ekspozīcijas 

“Lielā iela” modernizācija: ekspozīcijas izveide”  īstenošanu. 
2. Piešķirt projektam “Aizputes novadpētniecības muzeja pastāvīgās 

ekspozīcijas “Lielā iela” modernizācija: ekspozīcijas izveide” līdzfinansējumu 
EUR 39276,00 (Trīsdesmit deviņi tūkstoši divi simti septiņdesmit seši eiro un 
00 centi) apmērā no pašvaldības 2023.gada budžeta līdzekļiem. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes pilsētas vērtspapīru un 
naudas lādes restaurācija" īstenošanai 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 27.februārī saņemts un reģistrēts 

DKN/2023/4.10/806-S Valsts kultūrkapitāla fonda (turpmāk VKKF)  paziņojums Nr. 2023-
1-KMA024 par finansējuma piešķiršanu EUR 600,00 Kultūras mantojuma nozares 
2023.gada 1.projektu konkursā -projekta “Aizputes pilsētas vērtspapīru un naudas lādes 
restaurācija”  īstenošanai. 

Projekta ietvaros plānots restaurēt un saglabāt unikālu Aizputes pilsētas 
kultūrvēsturiskā mantojuma objektu- Nacionālā muzeju krājuma 18. gs pilsētas pārvaldes 
un tās saimnieciskās darbības  liecību- pilsētas rātes dokumentu un naudas lādi, 
balstoties uz maksimālu esošā (oriģinālā) materiāla saglabāšanu, neoriģinālo detaļu 
demontāžu un to aizstāšanu  ar atbilstoša materiāla detaļām restaurācijas/ konservācijas 
procesā. 

Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma noslēgšanas brīža ar Valsts 
kultūrkapitāla fondu līdz 01.10.2023. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums 
EUR 2031,92 no kuriem EUR 600,00 ir VKKF piešķirtais finansējums, trūkstošais 
finansējums projekta īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 1431,92. 

Līdz ar to ir nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums 
par EUR 1431,92, lai projektu īstenotu pilnā apjomā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta 1.daļas 5. apakšpunktu viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 
kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Saskaņā ar 
Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 19.punktu tikai Domes kompetencē ir lemt par 
kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas. Saskaņā ar Muzeju likuma 
14.panta 1.daļas 3.punktu pašvaldību muzejus finansē pašvaldība, paredzot līdzekļus 
muzeja krājuma saglabāšanai. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 4. 
apakšpunktu un 10.panta 1.daļas 19.punktu, Muzeju likuma 14.panta 1.daļas 3.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt  projekta “Aizputes pilsētas vērtspapīru un naudas lādes restaurācija”  

īstenošanu. 
2. Piešķirt projektam “Aizputes pilsētas vērtspapīru un naudas lādes restaurācija” 

līdzfinansējumu EUR 1431,92 (Viens tūkstotis četri simti trīsdesmit viens eiro 
un 92 centi) apmērā no pašvaldības 2023.gada budžeta līdzekļiem. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Apriķu muižas D frontona ciļņa 
2.posma restaurācijas ” īstenošanai. 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 27.februārī saņemts un reģistrēts 

DKN/2023/4.10/807-S Valsts kultūrkapitāla fonda (turpmāk VKKF)  paziņojums Nr. 2023-
1-KMA026 par finansējuma piešķiršanu EUR 3500,00 Kultūras mantojuma nozares 
2023.gada 1.projektu konkursā -projekta “Apriķu muižas D frontona ciļņa restaurācija, 2. 
posms”  īstenošanai. 

Projekta ietvaros plānots restaurēt un saglabāt unikālo Apriķu muižas kungu mājas 
D puses frontona akmens cilni – 2.kārtu. Projektu plānots īstenot laika periodā no 17.04. 
– 30.11.2023. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums EUR 20 000,00  no 
kuriem EUR 3500,00 ir VKKF piešķirtais finansējums, trūkstošais finansējums projekta 
īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 16 500,00. 

Pašvaldības autonomā funkcija ir sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm (organizatoriska un 
finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu 
saglabāšanai u.c.). 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt  projekta “Apriķu muižas D frontona ciļņa 2. posma restaurācija”  

īstenošanu. 
2. Nodrošināt projekta “Apriķu muižas D frontona ciļņa 2. posma restaurācija” 

līdzfinansējumu EUR 16 500,00 (sešpadsmit  tūkstoši pieci simti eiro un 00 
centi) apmērā, no pašvaldības 2023.gada budžeta līdzekļiem. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai 

 
 
 

 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par līdzdarbības līguma slēgšanu ar Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

biedrību 
 

2022.gada janvārī pašvaldības deputāti konceptuāli vienojās par atbalstu 
(līdzfinansējumu) ugunsdzēsēju biedrībai, lai sekmīgi varētu organizēt un veikt 
prevencijas, ugunsgrēka dzēšanas un civilās aizsardzības pasākumus novadā, 
nodrošinot un attīstot ugunsdzēsēju apmācību un ugunsdzēsēju infrastruktūras attīstību 
novadā.  

Paredzētais finansējums paredzēts Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
2023.gada Pašvaldības policijas ugunsdzēsības dienesta plānotajā budžetā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likums 4.panta pirmās daļas 18.punktu un 10.panta 
pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta 1. un 2.punktu, 
Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma 7.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru 
kabineta 2014.gada 17.jūnija noteikumiem Nr.317 „Kārtība, kādā tiešās pārvaldes 
iestādes slēdz un publisko līdzdarbības līgumus, kā arī piešķir valsts budžeta finansējumu 
privātpersonām valsts pārvaldes uzdevumu veikšanai un uzrauga piešķirtā finansējuma 
izlietojumu”, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Slēgt līdzdarbības līgumu ar  Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

biedrību, reģ.Nr. 40008279793,  par pasākumu  veikšanu civilās aizsardzības 
un katastrofu pārvaldīšanā, ugunsdrošības un ugunsdzēsības jomā (Pielikums 
Nr. 1) un piešķirt uzdevumu izpildei līdzekļus EUR 46000,00 apmērā. 

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājam kontrolēt līdzfinansējuma 
izlietošanu un finansējuma izlietojuma atskaites iesniegšanu līguma noteiktā 
termiņā.  

3. Uzdot Administratīvai daļai publicēt noslēgto līgumu atbilstoši MK Noteikumu 
Nr. 317  32.punktam. 

 
 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai 
Finanšu un grāmatvedības daļai 
 


